
Festival Slunce již za týden

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Středa, 29 Červen 2005 02:00

Starobrno - Festival Slunce - Strážnice 2005 se uskuteční ve dnech 8. až 9. července 2005 již
pošesté za pořadatelské účasti agentury FT Records ve spolupráci s městem Strážnice,
Národním ústavem lidové kultury ve Strážnici a generálním partnerem firmou Starobrno, a.s.
Všechny koncerty tohoto multižánrového festivalu se budou odehrávat v prostorách zámeckého
parku ve Strážnici.

Letošní ročník se ponese ve znamení dvou zcela odlišných programových dní. Troufáme si
zdůraznit, že takové spojení muzikantů ve vyhraněné dramaturgii nebývá na podobných
festivalech jen tak k vidění.

První den - pátek 8.července bude patřit kapelám, které se dají ve své většině zařadit do široce
pojímaného žánru "worldmusic". Patří k nim především vynikající moldavská kapela Zdob si
zdub, hrající neobyčejnou fúzi folkloru a snad všech "odrůd" rocku a příbuzných žánrů. Kapela
slaví dnes už celosvětové úspěchy. Stejně tak polská skupina Turnioki, vycházející z
guralského folkloru, okořeněného řízným rockem a pódiovou show, je známá i na pódiích
mimopolských. Český protějšek - brněnští 
Čankišou
, kapela, která hraje snad ve všech zemích Evropy, bude spolu s již uvedenými hodna názvu
večerního hlavního koncertu a to "Pod tlakem". No a k ostatním účinkujícím, kteří tento večer
také zahrají, není už vůbec potřeba nic dodávat, nebo odůvodňovat zařazení do této sestavy - 
Fleret
, 
Docuku
, 
Banana
, 
Cop
, 
Kačes & Hakuba
, 
Družina
(SK), 
Semtex
...

Druhý den - sobota 9.července ponese hlavní koncert na stadionu "Zámek" název "Kdyby tisíc
kytaristů" aneb "Písně legend". Bude, jak již název napovídá, patřit muzikantům, jejichž hudba
zlidověla natolik, že se bez ní neobejde žádný večírek - Petr Janda, Vlasta Redl, Karel Plíhal,

 1 / 2



Festival Slunce již za týden

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Středa, 29 Červen 2005 02:00

Roman Horký
, 
Ivan Mládek
, 
Vladimír Mišík
, 
Ivan Hlas
, 
Wabi Daněk
,  
Mirek Paleček
,  
Ivo Viktorin
a 
Pavel Váně
, 
Slávek Janoušek
?

Na tento koncert si budou moci diváci přinést sebou kytary a zahrát si společně s muzikanty.
Bude to takový velký večírek a vlastně velký muzikantský svátek. Každý, kdo bude mít kytaru s
sebou, se automaticky zúčastní soutěže o věcné ceny.

Po oba festivalové večery proběhne tradiční tancovačka na tanečním pódiu. Zahrají kapely Leh
ká noha
, 
Pozdní sběr
a další. V sobotu na scéně "Ostrůvek" v odpoledních hodinách proběhne dvojkoncert
Mohelnický dostavník uvádí a Indies Records uvádí.

Předešlé ročníky festivalu se setkaly se zájmem diváků i médií a festival tak zakotvil mezi
největšími festivaly konanými na území České republiky. Proto doufáme, že i ten letošní ročník
zaujme ještě více právě vyhraněným koncepčním přístupem k  dramaturgii.

Veškeré informace o festivalu, včetně podrobného programu, naleznete na webových stránkách
festivalu http://www.festival-slunce.cz/  .

 2 / 2

http://www.festival-slunce.cz/

